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Травень і червень вирували 
в Славутичі подіями навколо багато-
квартирних будинків, власники пере-
важної більшості яких вирішували на 
загальних зборах подальшу долю 
свого будинку, свого комфорту і бла-
гоустрою, обираючи форму управ-
ління спільною власністю. 
Проведення зборів співвласників ба-
гатоквартирного будинку у відповід-
ності до законодавства потребувала 
чималої підготовки мешканців: об-
рання ініціативних груп, збору інфор-
мації про власників житлових і нежит-
лових приміщень будинків, друкуван-
ня повідомлень, оголошень, прото-
колів зборів тощо. Не меш важливою 
була відповідальність самих учасни-
ків зборів у прийнятті виважених рі-
шень щодо обрання форми управлін-
ня будинком. На збори запрошува-
лись представники діючого виконав-
ця послуги з утримання будинків, 
споруд і прибудинкових територій— 
комунального підприємства 
«Житлово-комунальний центр» та 
підрядних організацій. Активними 
були й деякі депутати Славутицької 
міської ради на чолі із секретарем, які 
приймали участь у таких зборах. 
Консультативно-роз'яснювальну ро-
боту проводили представники вико-
навчої гілки влади міста на чолі з 
міським головою, першим заступни-
ком та уповноваженими на те спеціа-
лістами управлінь та відділів. 
Результатом активної плідної роботи 
стало те, що із 109 багатоквартирних 
будинків міста власники 89 будинків 
визначились й обрали для управлін-
ня управляючу компанію—комуналь-
не підприємство «Житлово-
комунальний центр». У кожному бу-
динку обрані уповноважені особи на 
укладання договорів з управителем 
та здійсненням контролю за надан-
ням послуг (після прийняття Типового 
договору на послугу з управління ба-
гатоквартирним будинком розпо-
чнеться процедура узгодження та 
підписання договорів). На жаль, ми 
не маємо жодного нового створено-
го ОСББ, але тенденції на просуван-
ня в цьому напрямку вже наявні. 

А ЩО БУДЕ З ТИМИ БУДИНКА-
МИ, ДЕ СПІВВЛАСНИКИ НЕ 
ВИЗНАЧИЛИСЬ З ФОРМОЮ 
УПРАВЛІННЯ БУДИНКОМ 
(НЕ СТВОРИЛИ О С Б Б АБО НЕ 
ПРИЙНЯЛИ РІШЕННЯ щодо 
СПІЛЬНОГО УПРАВЛІННЯ 
БУДИНКОМ ЧИ ПРИЗНАЧЕННЯ 
ПРИВАТНОГО УПРАВИТЕЛЯ)? 

Виконавчий комітет Славутицької 
міської ради проведе конкурс з при-
значення управителя відповідно до 
наказу Мінрегіонбуду №150 від 
13.06.2016, яким затверджено від-
повідний Порядок проведення кон-
курсу. Сама процедура проведення 
конкурсу та призначення управите-
ля може тривати кілька місяців 
Протягом цього часу комунальне 
підприємство «Житлово-
комунальний центр» тимчасово про-
довжать надавати послуги з утри-
мання багатоквартирних будинків 
на період до призначення їх управи-
телів. 

Організатор конкурсу —виконав-
чий комітет Славутицької міської 
ради — складає перелік будинків, 
співвласники яких самостійно не 
прийняли рішення про форму управ-
ління будинком, та оголошує щодо 
них конкурс з призначення управи-
теля. Для проведення конкурсу 
створюється конкурсна комісія, яка 
готує необхідну конкурсну докумен-
тацію. До складу конкурсної комісії 
за рішенням виконкому можуть вхо-
дити представники профільних гро-
мадських об'єднань у сфері ЖКГ та 
органів самоорганізації населення 
(за згодою). До складу конкурсної 
комісії не можуть входити учасники 
конкурсу, а також їх представники, 
члени сім'ї та близькі особи. Після 
затвердження виконавчим коміте-
том Славутицької міської ради пере-
ліку конкурсної документації, яка го-
тується конкурсною комісією, вимог 
до конкурсних пропозицій, докумен-
тів, які подаються учасниками кон-
курсу для їх оцінювання, організатор 
конкурсу розміщує на своєму офі-
ційному веб-сайті оголошення та 
публікує в засобах масової інформа-
ції інформаційне повідомлення про 
проведення конкурсу. 

ХТО МОЖЕ БРАТИ УЧАСТЬ 
У КОНКУРСІ? 

Учасником конкурсу може бути 
фізична особа-підприємець або 
юридична особа, які офіційно зареє-
стровані на території України. При 
цьому закон не забороняє брати 

участь у конкурсі діючим виконав-
цям послуги з утримання будинків, 
споруд та прибудинкових територій. 
Для участі в конкурсі учасники пода-
ють заяву та конкурсну пропозицію 
(подається по кожному об'єкту 
окремо). 

ТЕРМІНИ ПОДАЧІ КОНКУРС-
НИХ ПРОПОЗИЦІЙ 

Кінцевий строк подання кон-
курсних пропозицій не може бути 
менше ЗО календарних днів із дати 
опублікування в друкованому засо-
бі масової інформації інформацій-
ного повідомлення про проведення 
конкурсу. 

Розкриття конвертів із конкурс-
ними пропозиціями здійснюється 
на наступний день після закінчення 
строку їх подання на засіданні кон-
курсної комісії у час та в місці, що 
зазначені в оголошенні про прове-
дення конкурсу. Учасників конкурсу 
або уповноважені ними особи ма-
ють право бути присутніми на засі-
даннях конкурсної комісії. 

ПОРЯДОК ВИЗНАЧЕННЯ ПЕРЕ-
МОЖЦЯ КОНКУРСУ 

Оцінка конкурсних пропозицій 
здійснюється за бальною систе-
мою, яка визначається організато-
ром конкурсу. При цьому макси-
мальна сума балів дорівнює 100. 
Переможцем конкурсу визначаєть-
ся його учасник, який набрав мак-
симальну кількість балів по об'єкту 
конкурсу. У разі, якщо в конкурсі 
взяв участь тільки один учасник і 
його пропозиція не була відхилена, 
він оголошується переможцем кон-
курсу. 

КРИТЕРІЇ ОЦІНКИ КОНКУРС-
НИХ ПРОПОЗИЦІЙ: 

1) ціна послуги, що включає, зо-
крема, витрати на утримання та 
проведення поточного ремонту 
спільного майна у багатоквартир-
ному будинку і його прибудинкової 
території, винагороду управителю 
з розрахунку на 1 м кв. загальної 
площі об'єкта конкурсу; 

2) рівень забезпеченості учасни-
ка конкурсу матеріально-технічною 
базою; 

3) наявність персоналу, що від-
повідає кваліфікаційним вимогам 
до професій працівників та має не-
обхідні знання і досвід; 

4) фінансова спроможність учас-
ника конкурсу; 

в) прибирання підвалу, технічних 
поверхів та покрівлі; 

г) технічне обслуговування ліфтів; 
д) обслуговування систем дис-

петчеризації; 
е) технічне обслуговування внут-

рішньобудинкових систем: гарячого 
водопостачання; холодного водо-
постачання; водовідведення; тепло-
постачання; зливової каналізації; 

є) дератизація (заходи з вини-
щування та захисту від гризунів); 

и) дезінсекція (знищення і врегу-
лювання кількості комах—тарганів, 
мух, клопів тощо); 

1) обслуговування димових та 
вентиляційних каналів; 

ї) технічне обслуговування ме-
реж електропостачання та електро-
обладнання, систем протипожеж-
ної автоматики та димовидалення, 
а також інших внутрішньобудинко-
вих інженерних систем (у разі їх на-
явності); 

й) прибирання і вивезення снігу, 
посипання частини прибудинкової 
території, призначеної для проходу 
та проїзду, протиожеледними сумі-
шами. 

2. Поточний ремонт спільного 
майна багатоквартирного бу-
динку, зокрема: 

а) поточний ремонт конструк-
тивних елементів, внутрішньобу-
динкових систем гарячого і холод-
ного водопостачання, водовідве-
дення, теплопостачання та зливо-
вої каналізації і технічних пристроїв 
будинків та елементів зовнішнього 
упорядження, що розміщені на за-
кріпленій в установленому порядку 
прибудинковій території (в тому 
числі спортивних, дитячих та інших 
майданчиків); 

б) поточний ремонт мереж елект-
ропостачання та електрообладнан-
ня, систем протипожежної автома-
тики та димовидалення, а також ін-
ших внутрішньобудинкових інже-
нерних систем (у разі їх наявності). 

3. Оплата послуг щодо енер-
гопостачання спільного майна 
багатоквартирного будинку, зо-
крема: 

а) освітлення місць загального 
користування і підвалів та підкачу-
вання води; 

2) енергопостачання ліфтів. 
4. Винагорода управителю. 

І. П. К03ЛЕНК0, 
головний спеціаліст 

управління економіки та соці-
ального розвитку міста 
(в публікації використані 

матеріали РгоZак.іnfо) 

5) наявність досвіду роботи з на-
дання послуг у сфері ЖКГ. 

Основним критерієм при оцінці є 
низька ціна послуги — 50 балів. 
Виконавчий комітет Славутицької 
міської ради приймає рішення про 
призначення управителя протягом 
П'ЯТИ календарних днів із моменту 
підписання протоколу засідання 
конкурсної комісії. 

Договір про надання послуги по 
кожному багатоквартирному бу-
динку, що входив в об'єкт конкурсу, 
строком на 1 рік від імені співвлас-
ників багатоквартирного будинку 
підписує уповноважена особа, ви-
конавчого комітету Славутицької 
міської ради, за рішенням якого 
призначається управитель. 

ДОВЕДЕННЯ ІНФОРМАЦІЇ ДО 
ЖИТЕЛІВ БУДИНКУ 

Інформація про управителя, з 
яким укладено договір, доводиться 
до відома співвласників багато-
квартирного будинку шляхом роз-
міщення відповідного оголошення 
на офіційному сайті органу місце-
вого самоврядування та в кожному 
конкретному будинку (на прибу-
динковій території), в тому числі на 
інформаційних стендах у під'їздах 
будинків і біля них з інформацією 
про повне найменування (прізви-
ще, ім'я, по батькові) управителя, 
його контактні телефони, номер і 
дату укладення договору, ціну по-
слуги. 

Як і ПОСЛУГИ МОЖЕ НАДАВА-
ТИ УПРАВИТЕЛЬ БАГАТОПО-
ВЕРХІВКИ? 

Наказом Мінрегіонбуду № 150 
від 13.06.2016 затверджено 
Примірний перелік складових по-
слуги з управління багатоквартир-
ним будинком. Цей перелік є ви-
черпним. Тому жителям багатопо-
верхівок варто проконтролювати, 
щоб управитель будинку надавав 
послуги згідно з переліком, не ви-
ходив за його межі та не стягував із 
людей оплату за зайві (не передба-
чені переліком) послуги. Отже, від-
повідно до наказу Мінрегіонбуду 
№ 150, управління багатоквартир-
ним будинком може передбачати 
надання наступних послуг: 

1. Утримання спільного майна 
багатоквартирного будинку та 
прибудинкової території, зокрема: 

а) прибирання прибудинкової 
території; 

6) прибирання сходових кліток; 


